АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

ПРОТОКОЛ

заседания аттестационной комиссии по аттестации муниципальных служащих  замещающих высшую и главную группы должностей муниципальной службы
27 февраля 2013  года

          №02
г. Югорск

ПРИСУТСТВУЮТ:
Раис Закиевич Салахов – председатель комиссии, глава города Югорска

Вера Анатольевна Княжева – заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города
Бодак Евгения Андреевна – секретарь комиссии, начальник управления по вопросам муниципальной службы, кадров и архивов
ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
Виктор Васильевич Градович - член комиссии, заместитель председателя Думы города Югорска
Людмила Арсентьевна Белова - член комиссии, специалист – эксперт управления по вопросам муниципальной службы, кадров и архивов
Екатерина Вячеславовна Колчина - член комиссии, исполняющий обязанности первого заместителя главы администрации города – директора департамента муниципальной собственности и градостроительства
Наталья Владимировна Сикова – независимый эксперт, заведующий политехническим отделением бюджетного учреждения среднего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Югорский политехнический колледж"

Наталья Александровна Мотовилова - независимый эксперт, директор бюджетного учреждения среднего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Югорский художественный техникум"

ОТСУТСТВУЮТ:
Андрей Викторович Бородкин, член комиссии, начальник юридического управления, в связи с командировкой
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Аттестация муниципальных служащих, замещающих главную группу должностей муниципальной службы согласно утвержденному графику аттестации на 27 февраля 2013 года.

1. СЛУШАЛИ:

Р.З. Салахова, который ознакомил членов комиссии с порядком проведения аттестации муниципальных служащих, утвержденным решением Думы города Югорска от 25 сентября 2007 года № 72. Доложил о том, что Клушин Г.В., включенный в график аттестации отсутствует в связи с болезнью.
Предложил пригласить на аттестацию муниципального служащего Лаврову Наталью Николаевну, начальника отдела по бухгалтерскому учету и отчетности – главного бухгалтера Думы города Югорска. Зачитал аттестационный лист аттестуемого, отзыв на аттестуемого.

СЛУШАЛИ:

Н.Н. Лаврову, которая доложила о своей служебной деятельности за аттестационный период с 06.03.2010 по 26.02.2013.

Перечень вопросов,  заданных муниципальному служащему:

Р.З. Салахов -  Скажите, были ли претензии к работе бухгалтерии Думы города Югорска со стороны надзорных органов?

В.В. Градович – Что составляет экономическую основу муниципального образования?

Е.А. Бодак -  Назовите ограничения, связанные с прохождением муниципальной службы.

Е.А. Бодак – Назовите предельный возраст нахождения на муниципальной службе.
Л.А. Белова – Дайте понятие конфликта интересов на муниципальной службе.

В.В. Градович – Кто депутаты в Вашем избирательном округе?
ВЫСТУПИЛИ:

Р.З. Салахов: рассказал о Н.Н. Лавровой как о муниципальном служащем, добросовестно исполняющем должностные обязанности, подчеркнул её положительные профессиональные качества.

РЕШИЛИ:

Признать Лаврову Наталью Николаевну, начальника отдела по бухгалтерскому учету и отчетности – главного бухгалтера Думы города Югорска, соответствующей замещаемой должности муниципальной службы.

Голосовали "ЗА" - 06 голосов, "ПРОТИВ" – 0 голосов, "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" - 0 голосов.
(В голосовании не участвует Р.З. Салахов, Е.В. Колчина)

2. СЛУШАЛИ:

Р.З. Салахова, который предложил пригласить на аттестацию следующего муниципального служащего Каушкину Ирину Константиновну, начальника управления архитектуры и градостроительства – главного архитектора департамента муниципальной собственности и градостроительства. Зачитал аттестационный лист аттестуемого, отзыв на аттестуемого.

СЛУШАЛИ:

И.К. Каушкину, которая доложила о своей служебной деятельности за аттестационный период с 16.12.2009 по 27.02.2013.

Перечень,  заданных вопросов муниципальному служащему:

В.В. Градович – Назовите органы местного самоуправления.
Р.З. Салахов – Можно ли считать перевод общежитий в жилой фонд – вводом жилья?

Л.А. Белова – Когда могут возникать конфликтные ситуации при исполнении должностных обязанностей?

В.А. Княжева – Каким нормативным документом определен режим работы в администрации города Югорска?

Н.В. Сикова – Чтобы Вы поменяли коренным образом в облике нашего города?
ВЫСТУПИЛИ:

Е.В. Колчина: рассказала о И.К. Каушкиной как о муниципальном служащем, добросовестно исполняющем должностные обязанности, подчеркнула ее положительные профессиональные качества.

РЕШИЛИ:

Признать Каушкину Ирину Константиновну, начальника управления архитектуры и градостроительства – главного архитектора департамента муниципальной собственности и градостроительства, соответствующей замещаемой должности муниципальной службы.

Голосовали "ЗА" - 07 голосов, "ПРОТИВ" – 0 голосов, "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" - 0 голосов.

(В голосовании не участвует Е.В. Колчина)

Председатель аттестационной  комиссии

            Р.З. Салахов

Заместитель председателя аттестационной комиссии

          В.А. Княжева
Секретарь аттестационной комиссии

              Е.А. Бодак
Члены аттестационной  комиссии

                    В.В. Градович
Л.А. Белова

Е.В. Колчина

Н.А. Мотовилова

Н.В. Сикова